高雄市政府第688次市政會議紀錄

時　間：中華民國113年 8月 20日（星期二）下午3時 30分

地　點：淨零學院—教室A

出　席：林欽榮 羅達生 李懷仁（公假） 郭添貴 王啓川

陳 盈 秀  張 家 興  張 硯 卿  閻 青 智  陳 勇 勝

（曾純倩代） 吳立森（吳文靜代） 廖泰翔

黃登福 張清榮 高閔琳 吳文彥 楊欽富 蔡長展

蔡宛芬 江健興 林炎田 王志平 黃志中 張瑞琿

吳嘉昌 王文翠（簡美玲代） 張淑娟（黃榮輝代）

王世芳 陳冠福 項賓和 林瑩蓉 侯尊堯 張以理

陳博洲 洪羽珊 楊瑞霞 李瓊慧（陳正濱代）

康人方 林合勝 陳月端 許永穆 林志東 林燦銘

李文聖

列　席：王士誠 王中君

主　席：陳市長 其邁                    紀錄：詹雅鈞

壹、專題演講

國立中央大學資訊工程學系蔡教授宗翰：

「國科會台灣中文大型語言模型專案－TAIDE開發經驗與

介紹」。

主席裁示：

謝謝蔡教授於本次演講中介紹國科會台灣中文大型語言

模型－TAIDE，並藉由分享其開發經驗，讓各局處瞭解如

何於 AI時代中優化政府治理與行政效率，請各位再次給

予蔡教授熱烈的掌聲。

貳、報告事項

一、本次會議首長出席情形報告：

財政局陳局長勇勝、教育局吳局長立森、文化局王局

1

長文翠、交通局張局長淑娟及主計處李處長瓊慧另有

公務，分別由曾副局長純倩、吳副局長文靜、簡副局

長美玲、黃副局長榮輝及陳副處長正濱代理。

二、確認上次會議紀錄。

決議：同意備查。

參、討論事項

第１案－工務局：修正「高雄市政府公有樹木修剪維護諮

詢會設置要點」第 3 點一案，敬請審

議。

決議：通過，函頒下達。

第２案－文化局：有關文化部核定補助本府文化局辦理

「113－114年度高雄市母語推廣及友善

語言計畫」共 1 案，113 年補助款（350

萬元）及配合款（150萬元）共計新臺幣

500萬元整，因 113年度預算未及編列，

擬辦理先行墊付執行一案，請審議。

決議：通過，送請市議會審議。

第３案－民政局：有關內政部補助本市那瑪夏區公所辦理

「那瑪夏區達卡努瓦里公墓更新興建納

骨牆工程計畫（前置作業）」新臺幣 280

萬元及配合款 454 萬 3,000元，總計經

費 734 萬 3,000元整，擬採墊付款辦理

案，敬請審議。

決議：通過，送請市議會審議。

2

肆、主席指示事項

近期常有降雨，積水易孳生病媒蚊，請衛生局、環保局

及民政局等權管機關，務必加強留意登革熱疫情並持續

落實防疫工作，另請衛生局於下週市政會議針對登革熱

防治進行專案報告。

散　會：下午 4時 55分。

3